teâlâ şeref-i islâm ile müşerref olup dîn-i mübîn-i kabul ve ismim Ali tesmiye olunduğu ve usûlen Rum Papaz ile iktizâ eden mukâlemât-ı lâzime icrâ kılınarak meclis-i idâre-i livâ heyeti huzurunda kelimeteyn-i şehâdeteyn telkîn edildikte bendahi teleffuz ve sebât üzere kabul eylediğim 16 Temmuz 1317 [29 Temmuz 1901] tarih ve 124 numaralı hey'et-i mezkûrun kararından mestebân olmakla ismim ol vecihle nüfusa kayd ile tezkerre-i Osmânî verilmek ve sünnet-i seniyye icrâ edilmek üzere i'lâm-ı şer'îsini talep ederim" dedikte müddeî merkûm Ali kelimeteyn-i şehâdeteyni tekrâr-ı teleffuz ve islâmiyet-i